



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 110/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202/2017

Empresa: CENTRO OESTE – COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 73.334.476/0001-32.

| ITENS | | | | | | | | |
|-----------|------|---------------------------|---|------------------|----|------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | UN | Qtde | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 | 1 | 5265 | APARELHO DE SOM Aparelho som, tipo digital áudio system, potência 120W, voltagem 110/220, largura 265mm, altura 185mm, profundidade 310mm, peso aproximado 2,53kg, tipo sintonizador digital am/fm, componentes corpo cd player/microfone embutido/conector fone ouvido, dados adicionais portátil. Com bluetooth e entradas auxiliares de USB. | Philco | UN | 6,00 | 320,00 | 1.920,00 |
| LOTE: 001 | 3 | 6162 | ARMARIO DE AÇO Características mínimas: Armário escritório, material aço, quantidade portas 2, quantidade prateleiras 5, largura 1,10cm, altura 1,98cm, profundidade 0,40cm, características adicionais com chapa 26 e fechadura, na cor cinza. | Lunasa | UN | 2,00 | 520,00 | 1.040,00 |
| LOTE: 001 | 8 | 33135 | CENTRIFUGA DE ROUPAS Características mínimas: Tipo de Abertura da Tampa Superior; Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 12kg; Consumo (Kw/h) 0,18 kw/h; Rotação do motor (rpm) 1800 rpm Funções Centrifuga; Timer Sim; Cor Branco; Cesto em polipropileno resistente; Trava de segurança; Voltagem 110V ou 220V (não é bivolt); Dimensões aproximadas do produto – cm (AxLxP) 69,5x43x47cm; Peso aproximado do produto (Kg) 7,6kg; Garantia do Fornecedor 12 meses. | Mueller | UN | 1,00 | 352,00 | 352,00 |
| LOTE: 001 | 12 | 33127 | FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS Características mínimas: 06 queimadores confeccionados em ferro fundido, mais dois queimador/bifeteria, com forno, fogão com chapa de aço inox 430. Medidas do Forno inox DIMENSÃO INTERNA: (A x L x C) 300 x 520 x 490mm DIMENSÃO EXTERNA: (A x L x C) 440 x 630 x 630mm Medidas fogão: Altura: | Metalbrey | UN | 1,00 | 2.357,00 | 2.357,00 |



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--------------|----|-------|---|-------------------|----|------|--------|--------|
| | | | 800mm. Largura: 2.500mm Profundidade: 1.120mm. | | | | | |
| LOTE: 001 | 13 | 31448 | FORNO ELETRICO Características mínimas: 44 litros Tipo de forno Elétrico Potência 1750 Watts. Certificação do INMETRO BRA HO 12/1050. Características do forno Abertura da porta Lateral Capacidade 44l Funções Grelha Gratina Esquenta Doura Assa Temperatura de 50°C a 320°C. Duplo não Material grade cromada, parte frontal em termoplástico, corpo externo em aço pintado, vidro duplo serigrafado, corpo interno em Easy clean, isolamento térmico total em alumínio. Prateleiras01 removível. Base antiderrapante sim Porta-fio não Recursos Espeto giratório não Isolamento térmico total sim controle independente de calor superior e inferior sim Desligamento automático não Timer não Grill sim Vapor não Iluminação Sistema de iluminação lâmpada interna incandescente com rosca E-14 de 15 Watts, Luz indicadora de funcionamento sim os indicadores luminosos indicam que o forno está ligado e quais resistências estão em funcionamento. Consumo aproximado Energia0,60 kW/h. Resistências blindadas sim Alimentação 110 Volts Largura 57,70 cm. Altura 36,5 cm. Profundidade50 cm. Dimensões da embalagem Largura60 cm. Altura 39,50 cm. Profundidade53,5 cm. | Nardelli | UN | 1,00 | 398,00 | 398,00 |
| LOTE: 001 | 14 | 31447 | FORNO MICROONDAS Características mínimas: 31 litros Informações técnicas Potência 1000 W Certificação do INMETRO 004317/2013. Recursos Receitas pré-programadas6- Menu Kids: - Tecla Mudo: a tecla 0 por 4 segundos e o som de "bip" desaparece. - Tecla Relógio: Tecla que facilita no acerto da hora no display. - Tecla ligar + 30s: Com apenas um toque, seu micro-ondas já está funcionando. A programação de tempo é descomplicada e fácil. - Meu Prato: Programa e grava na memória do micro-ondas sua receita favorita. - Controle Numérico: Função grill sim Menu Grill: Níveis de potência10 níveis de potência: Relógio sim trava de segurança sim Alimentação 110 Volts Peso aproximado Peso do produto 16 kg. Peso do produto com embalagem17 kg. Dimensões do produto Largura 52 cm. Altura 32,5 cm. Profundidade42,2 cm. Dimensões da embalagem Largura 53,5 cm. Altura33,5 cm. Profundidade 45,5 cm. | Electrolux | UN | 1,00 | 510,00 | 510,00 |
| LOTE: 001 | 16 | 17958 | LAVADORA TANQUINHO 7 KG Cesto, tampa transparente e gabinete de polipropileno, lava e enxágua, abertura superior, 05 programas de lavagem, dispenser para sabão, duplo filtro de fiapos, visualizador das etapas de lavagem, trava de segurança, 110 volts, potência 755 watts, garantia de 1 ano. | Mariana, Wanke | UN | 1,00 | 367,50 | 367,50 |



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--------------|----|-------|---|----------|----|------|--------|-----------------|
| LOTE: 001 | 17 | 20983 | LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES COM FILTRO - 700W Características mínimas: Material Plástico; Material do copo: Copo SAN Cristal é um copo de plástico, produzido com um material que une a durabilidade do plástico e a transparência do vidro. Essa sigla SAN é um tipo de resina de estireno acrilonitrilo, ou seja, um copolímero de plástico, amplamente utilizado em vez de poliestireno, devido à sua maior resistência térmica. É também um tipo de plástico mais resistente a altas temperaturas; Funções: Liquidifica, Tritura gelo, Fatia, fazer sucos, vitaminas, molhos, sopas, bolos e papinha de bebê; Pannel: Botão giratório; Potência: 700W. Certificação do INMETRO. Capacidade do copo: Total 2,4 litros; Recursos: Velocidades 5, Botão pulsar Sim, Filtro sim, Lâminas com ângulos diferenciados Sim, Sistema de autolimpeza Sim, Base antiderrapante sim, Tampa sim, com sobre tampa com escala para dosagem e removível para facilitar a inclusão dos ingredientes durante preparo das receitas. Alimentação: 110 Volts, Consumo aproximado de energia 0,7 KWH. Peso aproximado do produto 1,92 kg. Dimensões aproximadas do produto Largura 22 cm. Altura 41 cm. Profundidade 21 cm. Garantia: Prazo 02 anos garantia especial concedida pelo fabricante. | Mondial | UN | 1,00 | 149,50 | 149,50 |
| LOTE: 001 | 18 | 33128 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS Características mínimas: 04 Litros em inox, 1200W de potência, lâminas com ângulos diferenciados para triturar 110 volts. | Colombo | UN | 1,00 | 462,80 | 462,80 |
| LOTE: 001 | 25 | 7442 | TELA DE PROJEÇÃO Especificações Técnicas: Formato quadrado (1:1), Dimensões (L x A) (metros) - 1,80 x 1,80 Diagonal (polegadas) - 97, Área de projeção (A:B) mm - 1740 X 1740, Dimensão C (mm) - 1880, Dimensão D (mm) - 2930, Dimensão E (mm) - 1000 Dimensão Estojo (mm) - 1890, tecido mate White branco opaco. Com tripé. | Nardelli | UN | 1,00 | 610,00 | 610,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 8.166,80 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 203/2017Empresa: **GILSON GILBERTO LISE – EPP, CNPJ sob o nº 04.255.660/0001-74.**

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|----|------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | UN | Qtde | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 | 27 | 31690 | TELEVISOR LED 42" Características mínimas: Televisor – Led, tela mínima de 42", conversor digital, entrada HDMI, portas USB, Full HD | AOC | UN | 1,00 | 1.926,00 | 1.926,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.926,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 204/2017Empresa: **ISMAEL HENZ – ME, CNPJ sob o nº 04.926.714/0001-86.**



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

4

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|----|------|----------------|---------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | UN | Qtde | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 | 11 | 20606 | FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCA Afinação: Dó Digitação: barroca. Acabamento: marfim Corpo em resina: ABS Construção em 3 peças Acessórios: escala musical e capa simples | Gianini | UN | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| LOTE: 001 | 28 | 33125 | TORNEIRA ELETRICA CROMADA 220V Características: Conector de louça bipolar, canaleta sistema de 20x10x220 com adesivo, cabo flexível 1x4m. | Lorenzetti | UN | 1,00 | 243,00 | 243,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 693,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 205/2017

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 05.686.030/0001-17.

| ITENS | | | | | | | | |
|-----------|------|---------------------------|--|------------------|----|------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | UN | Qtde | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 | 10 | 10924 | CORTADEIRA DE LEGUMES | Nice | UN | 1,00 | 134,00 | 134,00 |
| LOTE: 001 | 19 | 30372 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 11KG Características mínimas: Cor Branca, capacidade de roupa seca 11 kg, características: Classificação energética Classe A, Material cesto Aço Inox Potência 880 W, Água fria, Alças laterais p/ transporte, Tipo de abertura Superior Tipo de lavadora Superior, Tipo de painel Eletrônico Dispenser p/ sabão, Amaciante, Aproveitamento de sabão, Enxágue, Filtro papa-fiapos, Funções 3, Lava edredons, Molho, Pré-lavagem, Tira manchas, Trava de segurança, Visualizador das etapas de lavagem, Altura 104 cm, Largura 62 cm, Comprimento 64.5 cm, Peso 40.2 kg, Garantia 12 meses. | Colormaq | UN | 5,00 | 1.335,00 | 6.675,00 |
| LOTE: 001 | 20 | 33134 | MICROCOMPUTADOR Características mínimas: Computador (desktop-Básico), mouse USB 800dpi 2 botões Scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10, garantia mínima de 12 meses, teclado USB ABNT2 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e wifi, interfaces de vídeo integrada, processador no mínimo intel core I3, memória RAM 4GB DDR4, Disco rígido mínimo de 500GB, Monitor 18,5" (1366x768), unidade de disco ótico CD/DVD Rom. | NTC-MEG@-AOC | UN | 5,00 | 1.920,00 | 9.600,00 |
| LOTE: 001 | 21 | 33129 | NOTEBOOK I5 Características mínimas: MODELO F5 PROCESSADOR Intel®Core™ i5 7ª geração i5-7200U. Velocidade 2.5 GHz – 3.1 GHz com função | Acer | UN | 1,00 | 2.960,00 | 2.960,00 |



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

5

| | | | | | | | | |
|--------------|----|-------|---|-------------------|----|------|----------|------------------|
| | | | <p>Turbo Boost. Memória Cache 3 MB Cache. DRIVER Lê CD DVD, Grava DVD/CD TELA LED, LCD 15,6 "Polegadas Resolução 1366x768. MEMÓRIA Capacidade 8GB, Expansível até 32 GB. Barramento da memória DDR4. Clock da memória 2133 MHz. HD Capacidade 1TB Velocidade de rotação HD 5400 RPM. SISTEMA OPERACIONAL Modelo Windows 10 Versão 64 bits. CONEXÃO HDMI com suporte HDCP BLUETOOTH 4.0 TIPO DE TECLADO Português padrão ABNT, Teclado numérico integrado TOUCHPAD com fusão multitoque WEBCAM HD/HDR Acer Crystal Eyes com redução de 1280 x 720 PLACA DE REDE Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000 PLACA WIRELESS padrão – 802.11 b/g/n. PLACA DE VIDEO Tipo dedicada Modelo NVIDIA GeForce R 940MX com 2GB –DDR5. Capacidade 2GB</p> <p>SOM Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo. ALIMENTAÇÃO Notebook/Ultrabook. Bateria recarregável, Fonte Bivolt. Bateria de 4 células (2800mAh). Duração da bateria Até 7 horas de uso. CONEXÕES 1 conexão USB 2.0, 2 conexões USB 3.0, 1 saída HDMI com suporte, HDCP, USB Type-C port: USB 3.1, 1 Leitor de cartão SD, 1 entrada para fonte carregadora de bateria, 1 porta no padrão combo para microfone/fone de ouvido 1 porta de rede no padrão RJ-45 PESOS APROXIMADA 2,3 kg DIMENSÕES DO PRODUTO Largura 38,16cm, Altura 2,3 ~ 2,845 cm, Profundidade 25,9cm. GARANTIA Prazo 01(3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante) ITENS INCLUSOS - 01 Notebook: - 01 Cabo de energia; - 01 Adaptador AC: - Kit de manuais e termos de garantia.</p> | | | | | |
| LOTE: 001 | 23 | 33130 | <p>PROJETOR Características mínimas: Projetor Portátil S31+ 3200 Lumens SVGA 1 HDMI 2 USB Bivolt CONTEÚDO DA EMBALAGEM, Projetor Power Lite S31+; Controle remoto com 2 pilhas AA; Cabo de alimentação; Cabo RGB VGA (computador); CD-ROM com documentação do projetor.</p> | Epson/ Vivitek | UN | 2,00 | 2.180,00 | 4.360,00 |
| LOTE: 001 | 24 | 33131 | <p>TABLET Características mínimas: Samsung Galaxy Tab e 8GB Tela de 9,6" WI-Fi – 4,4 Proc. Quad Core, Câmera 5MP + Frontal</p> | Samsung T560 | UN | 6,00 | 980,00 | 5.880,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 29.609,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 206/2017

Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11.

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | UN | Qtde | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 | 9 | 33132 | <p>CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR Características mínimas: Conjunto de carteiras</p> | Dellus | KITS | 25,00 | 270,00 | 6.750,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--------------|----|-------|--|------------|-----|------|----------|-----------------|
| | | | com cadeiras escolares, infantis, próprias para crianças de 04 a 07 anos de idade. | | | | | |
| LOTE: 001 | 15 | 33126 | KIT EQUIPAMENTOS DE PERCUSSÃO 01 timbal, modelo timbra 14x90cm, 16 afinador de alumínio, 01 caixa de guerra 14x15cm, 06 afinadores alumínio, 01 surdo pequeno 14x30cm, 06 afinadores alumínio, 01 surdo médio 18x60cm, 8 afinadores alumínio. | Izzo | KIT | 1,00 | 1.870,00 | 1.870,00 |
| LOTE: | 26 | 5544 | TELA DE PROTEÇÃO Características: Com tripé em aço carbono, pinturas eletrostática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste centra de sustentação e pé com superfície de projeção branco opaco, área de projeção 1940 x 2715mm, altura tripé 930mm. | Telas Tech | UN | 1,00 | 629,00 | 629,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 9.249,00 |

Dois Vizinhos, 27 de setembro de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito